
宮本 次郎 氏（奈良県第2区、日本共産党）

【2021年】第49回衆議院議員総選挙にむけた医療、社会保障等についての政見アンケート

記述回答（質問17、質問18）

質問17 1～16までの質問に関連して補足のご意見がありましたら、お聞かせください。

［質問1］（医療費抑制・保健所削減をやめ医療・公衆衛生体制の拡充強化へ）

医療費抑制政策、公務員リストラ政策により、公立病院の統廃合や民間医療機
関のベッド削減、保健所の統廃合などが進められてきました。政権交代でこの路
線を転換し、必要な医療や専門職は行政の責任で確保して参ります。

質問18 上記までの質問の事項に限らず、おもに医療・社会保障等についての貴台のご政

見を自由に記述いただくご回答を承ります。

（記述なし）

以上


